UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ TÀI CHÍNH

Số:              /STC-NS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi: Công an tỉnh.

Căn cứ Công văn số 338/TCTTKĐA ngày 13/6/2023 của Tổ giúp việc ĐA
06/CP tỉnh về việc xây dựng báo cáo định kỳ về kết quả triển khai Đề án 06/CP
trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao. Qua rà soát, Sở Tài chính báo cáo
kết quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP tháng 8 năm 2024 như sau:

1. Kết quả về dịch vụ công tháng 8 năm 2024

- Kết quả triển khai dịch vụ công: Tổng số thuộc thẩm quyền giải quyết
02 thủ tục (Đăng ký mã số có quan hệ với ngân sách và cấp mã số đơn vị quan
hệ ngân sách cho dự án đầu tư).

 - Số lượng dịch vụ công tiếp nhận và giải quyết tháng 8 năm 2024: 53 hồ
sơ. Trong đó:

+ Cấp mã số có quan hệ với ngân sách 0 hồ sơ.

+ Cấp mã số đơn vị quan hệ ngân sách cho dự án đầu tư 53 hồ sơ, đạt
100%, không có hồ sơ quá hạn.

2. Về việc tham mưu bố trí kinh phí thực hiện Đề án

Trên cơ sở Công văn số 2341/UBND-NC ngày 04/7/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh. Ngày 04/7/2024, Sở Tài chính ban hành Công văn số 2157/STC-
HCSN về việc xây dựng dự toán kinh phí triển khai đề án phát triển ứng dụng
dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử.

Đến nay, Sở Tài chính nhận được 07 văn bản các đơn vị, với tổng số kinh
phí đề nghị là 6.996 triệu đồng. Tuy nhiên, một số đơn vị chưa bám sát nhiệm
vụ được giao tại Kế hoạch số 305/KH-UBND ngày 27/9/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh để lập dự toán kinh phí  (Chi tiết theo Biểu số 01 đính kèm). Vì vậy,
trong thời gian tới Sở Tài chính tiếp tục làm việc với các đơn vị, đồng thời tổng
hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh trong kỳ
họp chuyên đề gần nhất.

3. Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới

- Tiếp tục triển khai, thực hiện dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền
quản lý và giải quyết của Sở Tài chính được ban hành kèm theo Quyết định số
1253/QĐ-UBND ngày 12/6/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

V/v báo cáo kết quả triển khai
thực hiện Đề án 06/CP tháng 8
năm 2024

- Tham mưu bố trí kinh phí cho các cơ quan, đơn vị từ nguồn chi thường
xuyên theo quy định của Luật Ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Sở Tài chính kính chuyển Công an tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (thay báo cáo); PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, NS (V.Hường).

	Căn cứ Công văn số 338/TCTTKĐA ngày 13/6/2023 của Tổ giúp việc ĐA 06/CP tỉnh về việc xây dựng báo cáo định kỳ về kết quả triển khai Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T10:57:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Sỹ Tiến<lesytien.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T11:21:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thụy Phương Thảo<nguyenthuyphuongthao.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T11:07:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T11:08:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T11:08:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T11:09:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!